

単 価 合 意 書

令和6年6月27日に契約した令和6年度国道2号新観音橋耐震補強補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月8日

発注者 住所 広島県広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長

田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市南区出島一丁目33番61号

氏名 株式会社伏光組

代表取締役 伏見 光暁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		220, 226, 873	
橋梁支承工						
		式	1		1, 284, 000	
支承防錆工						
		式	1		1, 284, 000	
支承防錆	線支承 1500kN以下					
		基	3	428, 000	1, 284, 000	
橋梁附属物工						
		式	1		65, 373, 593	
水平力分担装置工						
(P1橋脚)		式	1		34, 330, 024	
水平力分担装置	1600kN型 固定型					
		基	6	4, 627, 000	27, 762, 000	
削孔	φ 35 L=385mm					
		孔	156	4, 949	772, 044	
アンカー(落橋防止)	SD345 D25×795					
		本	12	3, 985	47, 820	
アンカー(落橋防止)	SD345 D25×790					
		本	36	3, 985	143, 460	
アンカー(落橋防止)	SD345 D25×785					
		本	32	3, 975	127, 200	
アンカー(落橋防止)	SD345 D25×780					
		本	40	3, 955	158, 200	
アンカー(落橋防止)	SD345 D25×775					
		本	24	3, 945	94, 680	
アンカー(落橋防止)	SD345 D25×770					
		本	12	3, 935	47, 220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
横桁		基	6	862,900	5,177,400	
水平力分担装置工 (P2橋脚)		式	1		27,672,684	
水平力分担装置	700kN型 移動量50mm	基	6	3,553,000	21,318,000	
削孔	φ 29 L=295mm	孔	156	4,830	753,480	
アンカー(落橋防止)	SD345 D19×725	本	24	2,726	65,424	
アンカー(落橋防止)	SD345 D19×720	本	48	2,716	130,368	
アンカー(落橋防止)	SD345 D19×715	本	36	2,716	97,776	
アンカー(落橋防止)	SD345 D19×710	本	36	2,716	97,776	
アンカー(落橋防止)	SD345 D19×705	本	12	2,705	32,460	
横桁		基	6	862,900	5,177,400	
RC台座工 (P1橋脚)		式	1		1,956,656	
チップシリング		m2	10	7,494	74,940	
削孔	φ 35 L=385mm	孔	120	4,949	593,880	
アンカー筋挿入	SD345 D25×1580	本	24	3,950	94,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー筋挿入	SD345 D25×1570					
		本	24	3,930	94,320	
アンカー筋挿入	SD345 D25×1470					
		本	72	3,780	272,160	
コンクリート	2号					
		m3	3	45,650	136,950	
型枠						9m2
		式	1		94,230	
無収縮モルタル						
		m3	0.3	1,907,000	572,100	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.11	211,600	23,276	
RC台座工						
(P2橋脚)						
		式	1		1,414,229	
チップ・シグ						
		m2	9.4	7,494	70,443	
削孔	φ 29 L=295mm					
		孔	96	4,830	463,680	
アンカー筋挿入	SD345 D19×1380					
		本	60	2,461	147,660	
アンカー筋挿入	SD345 D19×1370					
		本	36	2,451	88,236	
コンクリート	2号					
		m3	3	45,650	136,950	
型枠						10m2
		式	1		104,700	
無収縮モルタル						
		m3	0.2	1,907,000	381,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.1	211,600	21,160	
橋脚巻立て工						
		式	1		97,418,000	
橋脚PC巻立て工						
(P1橋脚)		式	1		45,600,000	
橋脚PC巻立て						
		基	2	22,800,000	45,600,000	
橋脚PC巻立て工						
(P2橋脚)		式	1		42,940,000	
橋脚PC巻立て						
		基	2	21,470,000	42,940,000	
隔壁工						
(P1橋脚)		式	1		4,458,000	
隔壁						
		箇所	1	4,458,000	4,458,000	
隔壁工						
(P2橋脚)		式	1		4,420,000	
隔壁						
		箇所	1	4,420,000	4,420,000	
橋梁補修工						
		式	1		493,680	
断面修復工						
		式	1		231,800	
左官工法	ホ [○] リマーセメントモルタル Mt=50mm					
左官工法(A)		構造物	1	231,800	231,800	
腐食部補修工						
		式	1		110,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
紫外線硬化型FRPシート		m2	0.03	3,680,000	110,400	
溶接補修工		式	1		151,480	
溶接補修	き裂A型	箇所	2	75,740	151,480	
現場塗装工		式	1		387,920	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		281,520	
素地調整	動力工具処理	m2	23	4,020	92,460	
下塗	ミストコート 変性ポロキシ樹脂塗料	m2	23	929	21,367	
下塗	超厚膜形ポロキシ樹脂塗料	m2	23	4,492	103,316	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	23	1,094	25,162	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	23	1,705	39,215	
橋梁塗装工 (F-11) 高力ボルト頭部		式	1		106,400	
素地調整	動力工具処理	m2	7	4,020	28,140	
防食下地	有機ジンクリッチペイント	m2	7	2,960	20,720	
下塗	ミストコート 変性ポロキシ樹脂塗料	m2	7	929	6,503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料	m2	7	4,492	31,444	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	7	1,094	7,658	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	7	1,705	11,935	
構造物撤去工		式	1		3,771,700	
隔壁撤去工 (P1橋脚)		式	1		1,703,000	
隔壁撤去		箇所	1	1,703,000	1,703,000	
隔壁撤去工 (P2橋脚)		式	1		1,703,000	
隔壁撤去		箇所	1	1,703,000	1,703,000	
運搬処理工		式	1		365,700	
現場発生品運搬	隔壁、仮設横桁	式	1		365,700	16.51t
仮設工		式	1		51,497,980	
水平力分担装置工 (P1橋脚)		式	1		11,701,200	
水平力分担装置工 (P2橋脚)		式	1		11,701,200	
汚濁防止工		式	1		4,363,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工		式	1		23,249,000	
交通管理工		式	1		483,000	
直接工事費		式	1		220,226,873	
共通仮設費		式	1		29,517,808	
共通仮設費		式	1		9,892,808	
運搬費		式	1		4,248,000	
えい航費		式	1		4,248,000	4回
安全費		式	1		920,000	
警戒船		式	1		920,000	6隻日
技術管理費		式	1		824,808	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	
アンカーボルト定着長測定費		式	1		243,048	312本
鉄筋探査費		式	1		522,960	24m2
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,900,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		19,625,000	
純工事費		式	1		249,744,681	
現場管理費		式	1		87,810,000	
工事原価		式	1		337,554,681	
一般管理費等		式	1		34,945,319	
工事価格		式	1		372,500,000	
消費税相当額		式	1		37,250,000	
工事費計		式	1		409,750,000	